
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

DECRETO DEL PRESIDENTE NUM.    6          DEL   21.3.2023 

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

OGGETTO: rinnovo convenzione con il CAI di Chiavari gestione rifugio A. Devoto 
 

Richiamata la precedente deliberazione n. 38/2012 ad oggetto “Rifugio A. Devoto Passo del Bocco 

– nuova convenzione gestione rifugio con CAI di Chiavari”  con la quale il Consiglio Direttivo 

approvaval testo della convenzione da sottoscriversi tra “l’Ente Parco ed il CAI Sezione di 

Chiavari” per l’utilizzo del rifugio “A. Devoto” ubicato in loc. passo del Bocco; 

 

Richiamato il precedente decreto dei presidente n. 2/2018 con il quale si rinnovava la convenzione 

con il CAI di Chiavari per ulteriori cinque per gestione rifugio A. Devoto in Passo del Bocco 

Comune di Mezzanego; 

 

Vista la convenzione sottoscritta in data 31.1.2018 con il CAI Sezione di Chiavari per l’utilizzo e la 

gestione del Rifugio A. Devoto in loc. Passo del Bocco, comune di Mezzanego, in scadenza dopo 

quiquiennio; 

 

Richiamato l’art. 2.1 della convenzione stessa “durata della convenzione” che prevede la possibilità 

di rinnovo di detta convenzione, salvo disdetta delle parti da comunicare con almeno sei mesi prima 

della scadenza e l’art. 2.1 secondo capoverso che dispone che “in caso di rinnovo il Cai si impegna 

ad acquisire il parere favorevole dell’ente Parco per l’affidamento in gestione”; 

 

Vista la nota inviata dal Cai di Chiavari in data 15.3.2023 con richiesta di parere favorevole per il 

rinnovo della convenzione e visto il verbale di riunione del Cda del 3 marzo u.s. durante era stata 

detta informativa circa la scadenza della convenzione in oggetto; 

 

Ravvisata pertanto l’opportunità di rinnovare la convenzione per ulteriori cinque anni alle 

medesime condizioni, procedendo alla sottoscrizione di nuovo atto con il CAI di Chiavari, ferma 

restando la possibilità di ulteriore rinnovo fino alla scadenza della convenzione per utilizzo gratuito 

della struttura con la Fondazione Devoto, proprietaria;  

 

Richiamata la LR 2/2012 "disciplina regionale in materia di demanio e patrimonio", e in particolare 

l'art. 48.1 che prevede che i beni patrimoniali indisponibili possono essere assentiti in concessione a 

un ente pubblico o ad un soggetto privato che opera senza fini di lucro, qualora la concessione sia 

disposta per un uso asservito al perseguimento di finalità istituzionali regionali, di interesse generale 

o di carattere sociale ritenute rilevanti dalla Regione; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art.50 della legge regionale 12/95 

e dell’art.37 dello statuto: FAVOREVOLE; 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

Per quanto espresso in premessa: 
 

 

di rinnovare la convenzione per ulteriori cinque anni alle medesime condizioni, procedendo alla 

sottoscrizione di nuovo atto con il CAI di Chiavari, ferma restando la possibilità di ulteriore rinnovo 

fino alla scadenza della convenzione per utilizzo gratuito della struttura con la Fondazione Devoto, 

proprietaria. 



 

 

 

 

 

 

Il presente Decreto verrà portato in ratifica nel primo CdA utile (art.9 comma 5 dello Statuto 

dell’Ente). 

 IL PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (Avv. Tatiana Ostiensi) 


